
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
sg.servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente N1.910.056/9111-BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2022
a las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material topográfico para renovación de equipos del departamento
de topografía de la Dirección Técnica en La Fresneda (Asturias)

Valor estimado del contrato 67.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.231,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.960 EUR.

Clasificación CPV
38295000 - Equipo topográfico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
El suministro, instalación y puesta en servicio de los equipos se realizará en las Oficinas del Organismo en La
Fresneda-Siero (Asturias).
Condiciones Los equipos y sistemas se suministrarán completos, incluyendo todos aquellos elementos necesarios
para su correcta instalación, puesta a punto y funcionamiento y manuales de uso e instalación. La formación será
presencial en las instalaciones de CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL CANTÁBRICO en La Fresneda –
Asturias.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avenida Principal,6
(33429) La Fresneda-Siero España

Condiciones de Licitación

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


LugarApertura sobre (archivo electrónico) único

Precio de la oferta más baja 67.885 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.949 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GLOBAL GEOSYSTEMS S.L.
NIF B70140439
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.140,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 42-2021
Fecha de Formalización 19/05/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/05/2022

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/04/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/04/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



VideoconferenciaApertura sobre oferta económica
El día 26/04/2022 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos y de la oferta con los criterios
evaluables de forma automática.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWcv2mksJvYuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008688950 |  2022-770177 | vie, 20 may 2022 09:46:34:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112192790798778524501258800128067182567 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWcv2mksJvYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

